



Relatório de Cotação: CHAMADA PÚBLICA

Pesquisa realizada entre 17/01/2025 15:25:55 e 20/01/2025 10:28:41

Relatório gerado no dia 20/01/2025 10:34:19 (IP: 138.97.232.162)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABACAXI	3	5.000 Quilogramas	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 33.100,00
2) ABÓBORA	3	5.000 Quilogramas	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 29.100,00
3) ALFACE	3	5.000 Pacotes	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
4) BANANA	3	4.000 Quilogramas	R\$ 8,24 (un)	-	R\$ 8,24	R\$ 32.960,00
5) BATATA DOCE	3	5.000 Quilogramas	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
6) CHEIRO VERDE	3	12.000 Pacotes	R\$ 2,54 (un)	-	R\$ 2,54	R\$ 30.480,00
7) COUVE MANTEIGA	3	5.000 Pacotes	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 16.750,00
8) FEIJÃO VERDE	3	4.000 Quilogramas	R\$ 20,86 (un)	-	R\$ 20,86	R\$ 83.440,00
9) LIMÃO	3	2.500 Quilogramas	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 25.300,00
10) MACAXEIRA	3	5.000 Quilogramas	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 20.650,00
11) MAMÃO	3	4.000 Quilogramas	R\$ 7,51 (un)	-	R\$ 7,51	R\$ 30.040,00
12) MAXIXE	3	2.000 Quilogramas	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 20.240,00
13) MELANCIA	3	7.000 Quilogramas	R\$ 3,12 (un)	-	R\$ 3,12	R\$ 21.840,00
14) MELÃO	3	4.000 Quilogramas	R\$ 6,20 (un)	-	R\$ 6,20	R\$ 24.800,00
15) MILHO VERDE	3	12.000 Unidades	R\$ 2,15 (un)	-	R\$ 2,15	R\$ 25.800,00
16) PEPINO	3	4.000 Quilogramas	R\$ 7,47 (un)	-	R\$ 7,47	R\$ 29.880,00
17) PIMENTA DE CHEIRO	3	2.500 Quilogramas	R\$ 20,16 (un)	-	R\$ 20,16	R\$ 50.400,00
18) QUIABO	3	2.000 Quilogramas	R\$ 10,09 (un)	-	R\$ 10,09	R\$ 20.180,00
19) VINAGREIRA	3	10.000 Pacotes	R\$ 3,60 (un)	-	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00
20) BOLO SIMPLES	3	20.000 Unidades	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 61.400,00
21) BOLO DE TAPIOCA	3	16.000 Unidades	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 49.120,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	ABACAXI Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidas manchas, defeitos na casca, mofo e partes podres.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM

Data: 30/07/2024 15:11

Objeto: [LICITANET] - Aquisição gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para compor o cardápio de merenda escolar.

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Descrição: ABACAXI – De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, sem fermentos ou defeitos, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante ou corpos estranhos aderentes a superfície externa. - ABACAXI – De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, sem fermentos ou defeitos, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.

Identificação: 06138911000166-1-000019/2024

Lote/Item: 1/4396923

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.000

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.032.457/5138-98 *VENCEDOR*	João Martins da Silva	R\$ 6,62

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM

Data: 03/04/2024 06:00

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa, sob o sistema de registro de preço, para aquisição de gênero alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Bernardo do Mearim/MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ABACAXI - Especificação: De primeira qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. - ABACAXI - Especificação: De primeira qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Identificação: 01612345000169-1-000005/2024

Lote/Item: 1/4059225

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.896.037/0001-40 *VENCEDOR*	C FLAVIO M SAMPAIO EIRELI	R\$ 6,72



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE	Data: 12/03/2024 14:07
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros e produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis), frango, arroz, feijão, carne, legumes, frutas, sucos dentre outros, para atender as demandas da rede de saúde do ano de 2024 no Município de Igarapé Grande – MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: POLPA DE FRUTA ABACAXI, KG TIPO NATURAL, OBTIDAS DE FRUTAS FRESCAS, SÃS, E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SAB - POLPA DE FRUTA ABACAXI, KG TIPO NATURAL, OBTIDAS DE FRUTAS FRESCAS, SÃS, E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES COMESTÍVEIS DAS FRUTAS. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA, DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE ENTREGA, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, E NORMAS TÉCNICAS PERTINENTES À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA DE ALIMENTOS.	SRP: SIM
	Identificação: 06323208000128-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/186
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.896.037/0001-40 *VENCEDOR*	C FLAVIO M SAMPAIO EIRELI	R\$ 6,51

Item 2: ABÓBORA

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	ABÓBORA Madura, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SUCUPIRA DO RIACHAO	Data: 09/05/2024 09:07
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS, DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ABOBORA - ABOBORA	SRP: SIM
	Identificação: 01612338000167-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/4195283
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Kg
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.712.866/0001-81 *VENCEDOR*	PAULO R. SOUZA COELHO COMERCIO	R\$ 5,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,85***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Vargas	Data: 13/03/2024 16:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Ensino de Presidente Vargas-MA	Modalidade: Pregão
Descrição: Abóbora - Abóbora	SRP: SIM
	Identificação: 23877-Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-0172024-0172024
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/03/2024 20:52
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: QUILO
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.659.394/0001-90 *VENCEDOR*	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,80***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE TUFILANDIA	Data: 06/03/2024 14:56
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE	Modalidade: Credenciamento
Descrição: Abobora - Abobora	SRP: NÃO
	Identificação: 01612631000124-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 03/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Kg
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.960.069/0001-74 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS RURAIS PESCADORES E PESCADORAS ARTESANAIS E AQUICULTORES - COARPAS	R\$ 5,80

Item 3: ALFACE**Preço Estimado:** R\$ 3,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,00**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	ALFACE Lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE / 4 - Fundo Municipal de Assistência Social	Data: 18/12/2024 10:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios – perecíveis (verduras), de forma parcelada, destinada distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lote 1 - ALFACE CRESPA - FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - Lote 1 - ALFACE CRESPA - FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	Identificação: 01558070000122-1-000108/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.634.060/0001-85 *VENCEDOR*	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATOES	Data: 09/05/2024 12:20
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, carnes, frutas e verduras para o Hospital Municipal Divino Espírito Santo.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ALFACE: Folhas grandes e de boa aparência. Deverão ser entregues semanalmente. Acondicionadas em embalagem plásticas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte OBS: Deverá ser entregue semanalmente e parceladamente no local especi - ALFACE: Folhas grandes e de boa aparência. Deverão ser entregues semanalmente. Acondicionadas em embalagem plásticas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte OBS: Deverá ser entregue semanalmente e parceladamente no local especificado pelo setor responsável, em horário comercial, segundo a necessidade do pedido	Identificação: 06114631000118-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Maço
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.145.634/0001-80 *VENCEDOR*	E P MOURA LIMA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM	Data: 18/04/2024 14:58
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Alface - Alface	Identificação: 05646807000110-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 13/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: MAÇO
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.069.551/6693-04 *VENCEDOR*	DURVAL DE BRITO ALVES	R\$ 3,00
00.088.753/7273-04	ELIEL BRITO ALVES	R\$ 3,00
00.075.027/9503-06	MARIA OCILDA ALVES FERNANDES	R\$ 3,00

Item 4: BANANA

Preço Estimado: R\$ 8,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	BANANA In natura, procedentes de espécies genuínas e sãs, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO MARANHÃO	Data: 30/01/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	SRP: SIM
CatMat: 464449 - Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca Apresentação: Natural Adicional: Orgânica	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:980957
	Lote/Item: /24
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 09:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.042.618/0001-04 *VENCEDOR*	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,56
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,35
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 8,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO	Data: 21/08/2024 11:18
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do município de Central do Maranhão (MA).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO BANANA Especificação : espécie prata, aplicação alimentar, que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas, características adicionais aspecto firme e sem partes moles ou machucadas, não se - FRUTA IN NATURA TIPO BANANA Especificação : espécie prata, aplicação alimentar, que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas, características adicionais aspecto firme e sem partes moles ou machucadas, não serão aceitos produtos estragados, murchos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	SRP: SIM
	Identificação: 01612342000125-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 540
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.601.377/0001-95 *VENCEDOR*	TISERV SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 8,40



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONCAO	Data: 02/04/2024 14:38
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Banana - Banana	SRP: NÃO
	Identificação: 06190243000116-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Kg
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.119.826/0001-13 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PROTUDORES RURAIS DO POVOADO VILA NOVA ESPERANCA	R\$ 7,98

Item 5: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	BATATA DOCE Batata doce rosada, lavada, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUFILANDIA	Data: 22/08/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretárias Municipal da Prefeitura de Tufilândia - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Batata doce especificação: tamanho médio, nova, isenta de enfermidades, material terroso, isenta de sujidades. - Batata doce especificação: tamanho médio, nova, isenta de enfermidades, material terroso, isenta de sujidades.	SRP: SIM
	Identificação: 01612631000124-1-000028/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 17/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Quilo
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.212.691/0001-92 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 7,93

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MILAGRES DO MARANHÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO FUNDAMENTADA NA LEI FEDERAL Nº. 11.947 / 2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº. 038 /2009, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR /PNAE
Descrição: BATATA DOCE - BATATA DOCE

Data: 05/03/2024 09:41
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 01612319000130-1-000009/2024
Lote/Item: 1/13846
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.000
Unidade: KG
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.644.575/0001-29 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO TABULEIROS SAO BERNARDO	R\$ 8,07

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - GOIANORTE -TO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL E FUTURO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COMPONENTES DA MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Descrição: Batata doce em primeira qualidade, sem lesões físicas ou mecânicas, não apresentando rachaduras na casca. - Batata doce em primeira qualidade, sem lesões físicas ou mecânicas, não apresentando rachaduras na casca.

Data: 31/01/2024 18:37
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06104109000155-1-000001/2024
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Homologação: 21/02/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 350
Unidade: kg
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.514.164/0001-89 *VENCEDOR*	L M RODRIGUES MARTINS	R\$ 8,00

Item 6: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 2,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	CHEIRO VERDE Coentro e cebolinha, fresco, extra, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PENALVA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria Municipal de Saúde do Município de Penalva (MA)
Descrição: Cheiro-verde in natura no tamanho de médio a grande - Cheiro-verde in natura no tamanho de médio a grande

Data: 17/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06179402000181-1-000019/2024
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Homologação: 12/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.500
Unidade: MAÇO
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.467.897/0001-30 *VENCEDOR*	ESTRELA COMERCIO LTDA	R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Coroatá
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender à necessidade das diversas secretarias do município de Coroatá-MA.
Descrição: Cheiro verde; Sem danificações físicas, casca integra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão. - Cheiro verde; Sem danificações físicas, casca integra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão.

Data: 24/05/2024 13:56
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 290881
Lote/Item: 1/29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 440
Unidade: MÇO
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.818.690/0001-16 *VENCEDOR*	F D ALENCAR FILHO	R\$ 2,50
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 2,51

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE

Data: 17/04/2024 08:47
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 06021810000100-1-000038/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 11/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4.000
Unidade: MOLHO
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.604.378/0001-20 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PROD HORTIFRUTIGRANJEIROS DO POV LAGOA DA CUTIA MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA-MA	R\$ 2,62



Item 7: COUVE MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	COUVE MANTEIGA Fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO / 40 - FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO**Data:** 29/10/2024 14:29**Objeto:** FRUTAS E VERDURAS**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Descrição:** Hortaliça (frescos) - Tipo: couve; Espécie: folha; Tamanho: uniformes. - Hortaliça (frescos) - Tipo: couve; Espécie: folha; Tamanho: uniformes.**SRP:** NÃO**Identificação:** 73481225000180-1-000015/2024**Lote/Item:** 1/234454**Ata:** N/A**Homologação:** 27/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3.072**Unidade:** 1 - Mç,**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.145.426/0001-90 *VENCEDOR*	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VIANA**Data:** 07/08/2024 00:00**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Viana - MA.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE, ESPÉCIE:COMUM/MANTEIGA - VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE, ESPÉCIE:COMUM/MANTEIGA**Identificação:** 06439988000176-1-000070/2024**Lote/Item:** 1/4600733**Ata:** N/A**Homologação:** 12/09/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 500**Unidade:** Maços**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.042.339/0001-93 *VENCEDOR*	R B R JUNIOR DISTRIBUIDORA DE CEREAIS LTDA	R\$ 3,24

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA

Objeto: Contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento das demandas da Secretarias de Assistência Social, Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde do Município de Barra do Corda/MA

Descrição: COUVE-FOLHA IN NATURA; de ótima qualidade; sã; com coloração uniforme; cor, odor e sabor típicos da espécie; folhas não devem estar queimadas ou com rachaduras; colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo em perfeito estado de - COUVE-FOLHA IN NATURA; de ótima qualidade; sã; com coloração uniforme; cor, odor e sabor típicos da espécie; folhas não devem estar queimadas ou com rachaduras; colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho, observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.

Data: 09/07/2024 13:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06769798000117-1-000134/2024

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.100

Unidade: MAÇO

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.755.452/0001-93 *VENCEDOR*	J. A. O. DE ARAUJO LTDA.	R\$ 3,80

Item 8: FEIJÃO VERDE

Preço Estimado: R\$ 20,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,86

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	FEIJÃO VERDE Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.255.287/0001-97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios QR, para atender as necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva, Clevelândia do Norte (Oiapoque-AP), Tiriós (PA) e demais Organizações Militares Diretamente Subordinadas da Guarnição de Macapá/AP.

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Verde, Tipo: Tipo 1,

CatMat: 464556 - Leguminosa - Variedade: Feijão Verde | Tipo: Tipo 1

Data: 15/04/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:160026

Lote/Item: /136

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2024 13:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 20,33
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 20,33
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 20,33
07.307.290/0001-60	J C M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,68
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS LTDA	R\$ 27,98
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES LTDA	R\$ 30,00
37.584.954/0001-07 *VENCEDOR*	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 50,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160342 - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	Data: 27/12/2024 09:11
Objeto: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Leguminosa tipo: tipo 1, variedade: feijão verde - Leguminosa tipo: tipo 1, variedade: feijão verde	SRP: NÃO
	Identificação: 00394452000103-1-022574/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 840
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.699.339/0001-66 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS - ASPRA	R\$ 21,38

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,27**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.806.496/0001-49	Data: 06/11/2024 12:01
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	SRP: NÃO
Descrição: Leguminosa tipo: tipo 1, variedade: feijão verde - Leguminosa tipo: tipo 1, variedade: feijão verde	Identificação: 10806496000149-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 06/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.626.209/0001-70 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO DE PICOS E CIDADES VIZINHAS	R\$ 20,27

Item 9: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 10,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	LIMÃO In natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,46**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 6ª Diretoria Regional de Educação - 6ª DIREC de Macau, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento

Descrição: Fruta - Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural,

CatMat: 464398 - Fruta - Tipo: Limão Taiti | Apresentação: Natural

Data: 18/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:925377

Lote/Item: /56

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 14:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 612

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.157.607/0001-65 *VENCEDOR*	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 7,50
35.474.697/0001-17	FLOR DO VALE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,43
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 10,44
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 10,46
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,46
32.763.076/0001-65	JOMAR ALVES DOS SANTOS	R\$ 10,46
03.126.525/0001-66	M M ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARREIRINHAS / 163 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis.

Descrição: LIMÃO TAHITI, VENDIDO OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DAS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, VIGENTES NAS LEIS SANITÁRIAS DO PAÍS. - LIMÃO TAHITI, VENDIDO OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DAS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, VIGENTES NAS LEIS SANITÁRIAS DO PAÍS.

Data: 14/11/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06217954000137-1-000067/2024

Lote/Item: 1/58

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.175.191/0001-89 *VENCEDOR*	CARLOS EDUARDO SOUSA ROCHA	R\$ 9,71

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.641.263/0001-45

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Objeto: Dispensa de Licitação Eletrônica, sem disputa de lances, de acordo com o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, destinada à aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal do Oeste da Bahia, de acordo com as condições, quantidades e exigências especificadas no Termo de Referência.

Descrição: Fruta tipo: limão taiti, apresentação: natural - Fruta tipo: limão taiti, apresentação: natural

Data: 11/11/2024 13:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18641263000145-1-000073/2023

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.322.382/0001-70 *VENCEDOR*	46.322.382 ALBINO JOSE DE CARVALHO NETO	R\$ 10,19

Item 10: MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	MACAXEIRA de coloração marrom com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO

Data: 31/07/2024 00:00

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MACAXEIRA Especificação: Tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e suculento, sem d - MACAXEIRA Especificação: Tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e suculento, sem danos físicos ou mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.

Identificação: 06019491000107-1-000035/2024

Lote/Item: 1/82

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.100

Unidade: QUILO

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.822.342/0001-22 *VENCEDOR*	A M SERVICE LTDA	R\$ 4,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à composição da merenda escolar na Rede Municipal de Ensino de Igarapé Grande/MA
Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA

Data: 12/04/2024 17:33
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 06323208000128-1-000017/2024
Lote/Item: 1/205
Ata: N/A
Homologação: 20/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 272
Unidade: KG
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.001.825/7733-35 *VENCEDOR*	FRANCISCO DAS CHAGAS DUTRA DE SOUSA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o ano de 2024, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Turiaçu/MA.
Descrição: Macaxeira - Tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de ter - Macaxeira - Tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade Kg

Data: 09/03/2024 17:10
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 63451363000163-1-000011/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 03/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3.850
Unidade: kg
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.827.910/0001-42 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PEQ PROD RURAIS DO BANTA	R\$ 4,20

Item 11: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	MAMÃO In natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.117.071/0001-55
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis.
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia, Apresentação: Natural
CatMat: 464404 - Fruta - Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia | Apresentação: Natural

Data: 18/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:980136
Lote/Item: /25
Ata: N/A
Homologação: 27/12/2024 08:46
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.200
Unidade: Quilograma
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.893.371/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL DEUS SEJA LOUVADO LTDA	R\$ 2,70
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,20
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 7,44
49.719.001/0001-80	HIPERMIX SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,75
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 7,76
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 7,90
05.804.502/0001-99	ARCO IRIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 15,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.059.505/0001-08
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis visando atender as necessidades do município de Candido Mendes- MA.
Descrição: Fruta - Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,
CatMat: 464405 - Fruta - Tipo: Mamão Formosa | Apresentação: Natural

Data: 28/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:980749
Lote/Item: /66
Ata: N/A
Homologação: 26/08/2024 10:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.900
Unidade: Quilograma
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.441.928/0001-06 *VENCEDOR*	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 6,99
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 7,88
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 7,88

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CENTRAL DO MARANHAO

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do município de Central do Maranhão (MA).

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO Especificação : espécie papaia, aplicação alimentar, classificação A, O produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento com tons amarelo alara - FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO Especificação : espécie papaia, aplicação alimentar, classificação A, O produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento com tons amarelo alaranjado e exalando um suave aroma característico, não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.

Data: 21/08/2024 11:18

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612342000125-1-000008/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 540

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.601.377/0001-95 *VENCEDOR*	TISERV SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 7,35

Item 12: MAXIXE

Preço Estimado: R\$ 10,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	MAXIXE In natura, com características organolépticas, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PENALVA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria Municipal de Saúde do Município de Penalva (MA)

Descrição: Maxixe in natura no tamanho de médio a grande - Maxixe in natura no tamanho de médio a grande

Data: 17/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06179402000181-1-000019/2024

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Homologação: 12/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 800

Unidade: KILOGRAMA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.467.897/0001-30 *VENCEDOR*	ESTRELA COMERCIO LTDA	R\$ 10,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação hospitalar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Turiacu-MA

Descrição: **Maxixe. Frescos, frutos devem ter cor verde intensa, de primeira qualidade, consistência firme e de fácil corte, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes e sem manchas escuras, entr -** Maxixe. Frescos, frutos devem ter cor verde intensa, de primeira qualidade, consistência firme e de fácil corte, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes e sem manchas escuras, entregues com as características organolépticas mantidas, em condições adequadas para o consumo imediato, sem sujidades, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência, fornecimento por kg. Embalagem: Deverão ser acondicionados em embalagens novas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto, rotuladas ou etiquetadas, em lugar de fácil visualização e de difícil remoção, com validade mínima de 15 dias. Entrega semanal.

Data: 06/05/2024 16:23

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 63451363000163-1-000028/2024

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.212.691/0001-92 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 9,72

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITINGA DO MARANHÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA.

Descrição: **MAXIXE. PRAZO DE VALIDADE SEMANAL - MAXIXE. PRAZO DE VALIDADE SEMANAL**

Data: 15/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01614537000104-1-000009/2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 03/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 110

Unidade: Quilogramas

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.145.041/0001-55 *VENCEDOR*	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,75

Item 13: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	MELANCIA In natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARREIRINHAS / 163 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis.

Descrição: MELANCIA COMUM, VENDIDA OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DAS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, VIGENTES NAS LEIS SANITÁRIAS DO PAÍS. - MELANCIA COMUM, VENDIDA OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DAS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, VIGENTES NAS LEIS SANITÁRIAS DO PAÍS.

Data: 14/11/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06217954000137-1-000067/2024

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.175.191/0001-89 *VENCEDOR*	CARLOS EDUARDO SOUSA ROCHA	R\$ 3,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Coroatá

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender à necessidade das diversas secretarias do município de Coroatá-MA.

Descrição: Melancia; De 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. - Melancia; De 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante.

Data: 24/05/2024 13:56

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 290881

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.670

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.818.690/0001-16 *VENCEDOR*	F D ALENCAR FILHO	R\$ 3,09
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONCAO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: Melancia - Melancia

Data: 02/04/2024 14:38

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06190243000116-1-000006/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4.500

Unidade: Kg

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.119.826/0001-13 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PROTUDORES RURAIS DO POVOADO VILA NOVA ESPERANCA	R\$ 3,15



Item 14: MELÃO

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	MELÃO In natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração característica com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica m atéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.597.627/0001-34	Data: 12/04/2024 08:00
Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Administração Pública de Governador Edison Lobão/MA.	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:980162
CatMat: 467420 - Fruta - Tipo: Melão Amarelo Apresentação: Natural Adicional: Orgânica	Lote/Item: /57
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 09:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63 *VENCEDOR*	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,95
12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARREIRINHAS / 163 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social	Data: 14/11/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis.	Modalidade: Dispensa
Descrição: MELÃO AMARELO COMUM, VENDIDO OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DAS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, VIGENTES NAS LEIS SANITÁRIAS DO PAÍS. - MELÃO AMARELO COMUM, VENDIDO OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DAS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, VIGENTES NAS LEIS SANITÁRIAS DO PAÍS.	SRP: NÃO
	Identificação: 06217954000137-1-000067/2024
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.175.191/0001-89 *VENCEDOR*	CARLOS EDUARDO SOUSA ROCHA	R\$ 6,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO – MA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: MELÃO - de 1ª qualidade, maduro, fresco, tamanho médio isentos de parasitas. - MELÃO - de 1ª qualidade, maduro, fresco, tamanho médio isentos de parasitas.

Data: 06/02/2024 22:41

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01616041000170-1-000002/2024

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.000

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.652.954/0001-28 *VENCEDOR*	L. BARROS DE AGUIAR - COMERCIO	R\$ 6,24

Item 15: MILHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 2,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	MILHO VERDE Em espiga, fresco com as folhas bem verdes e cabelo marrom escuro, protegido pela casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO

Data: 01/10/2024 00:00

Objeto: Alimentação Não Perecível aos Centros Socioeducativos de São Luís e região metropolitana.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA: a base de: milho /água / sal Sem conservantes - Em embalagem contendo 200g (peso líquido): 200g (peso líquido). - MILHO VERDE EM CONSERVA: a base de: milho /água / sal Sem conservantes - Em embalagem contendo 200g (peso líquido): 200g (peso líquido).

Identificação: 73481225000180-1-000002/2024

Lote/Item: 1/234242

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.704

Unidade: Emb - 200 - Grs.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.714.066/0001-65 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, de forma parcelada, destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, atendendo ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), do município de Trizidela do Vale (MA).

Descrição: **Milho verde: produto em conserva, contendo milho verde, água e sal, isento de glúten. Acondicionado em sachê de no mínimo 200g. Aparência límpida, sem turvações, sem embalagem estufada ou amassada, contendo as informações sobre composição nutricional, dat** - Milho verde: produto em conserva, contendo milho verde, água e sal, isento de glúten. Acondicionado em sachê de no mínimo 200g. Aparência límpida, sem turvações, sem embalagem estufada ou amassada, contendo as informações sobre composição nutricional, data de validade de no mínimo 06 meses para consumo.

Data: 26/03/2024 12:07

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01558070000122-1-000026/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.034.494/0001-75 *VENCEDOR*	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar de interesse da Secretaria de Educação do município de Jenipapo dos Vieiras/MA

Descrição: **MILHO VERDE LATA DE 300G, ISENTA DE FERRUGENS E AMASSADOS DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE - MILHO VERDE LATA DE 300G, ISENTA DE FERRUGENS E AMASSADOS DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE**

Data: 28/02/2024 14:41

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01614441000146-1-000001/2024

Lote/Item: 1/3933400

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.500

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.957/0001-74 *VENCEDOR*	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 2,22

Item 16: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 7,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	PEPINO In natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, m e cânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.059.505/0001-08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis visando atender as necessidades do município de Candido Mendes- MA.

Descrição: Legume in natura - Tipo: Pepino,

CatMat: 463796 - Legume In Natura - Tipo: Pepino

Data: 28/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:980749

Lote/Item: /68

Ata: N/A

Homologação: 26/08/2024 10:10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.441.928/0001-06 *VENCEDOR*	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 6,15
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,15
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 7,18
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 7,18
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios prove nientes da agricultura familiar.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

CatMat: 463796 - Legume In Natura - Tipo: Pepino

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90010/2024 / UASG: 160103

Lote/Item: /40

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.400

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86 *VENCEDOR*	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRIGULTORES E HORTICULTORES DO MARANHAO	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.070.873/0001-10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

Descrição: PEPINO, EM BOA APRESENTAÇÃO, SEM MACHUCADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES E/OU CORPO ESTRANHO - PEPINO, EM BOA APRESENTAÇÃO, SEM MACHUCADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES E/OU CORPO ESTRANHO

Data: 06/05/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00002824

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: 177.53.116.58:5656/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
855.658.143-91	MARIZETE DE OLIVEIRA COSTA	R\$ 7,74
VENCEDOR		

Item 17: PIMENTA DE CHEIRO

Preço Estimado: R\$ 20,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	PIMENTA DE CHEIRO in natura, procedente de espécie genuína e sã, fresca, uniforme, coloração característica, sem corpos estranhos o u terra aderidos à superfície externa, uniforme e sem manchas, sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.735.145/0010-85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender a necessidade de manutenção das atividades do refeitório e da agroindústria do IFMA Campus Codó, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

CatMat: 463923 - Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro | Apresentação: Natural

Data: 14/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:158293

Lote/Item: /104

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 16:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 135

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 20,00
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 22,00
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 22,01
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 22,29
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 25,30
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 25,33
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 25,33
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 25,33
24.471.473/0001-35	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,33



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.735.145/0010-85	Data: 20/09/2024 11:07
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para atender a necessidade de manutenção das atividades do refeitório do IFMA Campus Codó, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no aviso de contratação direta nº 03/2024 e anexos.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 158293
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	Lote/Item: /60 Ata: N/A
CatMat: 463923 - Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro Apresentação: Natural	Homologação: 26/09/2024 14:19 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20 Unidade: Quilograma UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.011.360/0001-10 *VENCEDOR*	G DE A LINHARES	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MILAGRES DO MARANHÃO	Data: 05/03/2024 09:41
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO FUNDAMENTADA NA LEI FEDERAL Nº. 11.947 / 2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº. 038 /2009, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR /PNAE	Modalidade: Credenciamento SRP: NÃO
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - PIMENTA DE CHEIRO	Identificação: 01612319000130-1-000009/2024 Lote/Item: 1/13853 Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300 Unidade: KG UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.644.575/0001-29 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO TABULEIROS SAO BERNARDO	R\$ 19,31

Item 18: QUIABO

Preço Estimado: R\$ 10,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	QUIABO In natura, com características organolépticas, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO / 40 - FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO

Objeto: Solicitação de aquisição de Frutas e Verduras aos Centros Socioeducativos de Timon/Ma.

Descrição: QUIABO - **Tipo:** comum; **Tamanho:** médio, no grau máximo de evolução .; **Requisito:** firme bem desenvolvido s/ ferimentos ou d - superfície: LISA. - QUIABO - Tipo: comum; Tamanho: médio, no grau máximo de evolução .; Requisito: firme bem desenvolvido s/ ferimentos ou d - superfície: LISA.

Data: 28/11/2024 14:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 73481225000180-1-000027/2024

Lote/Item: 1/4545

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 242

Unidade: 1 - Kg

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.648.558/0001-76 *VENCEDOR*	VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,01

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CURURUPU

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CURURUPU - MA

Descrição: Legumes in natura- tipo quiabo, espécie verde de 1º qualidade. - Legumes in natura- tipo quiabo, espécie verde de 1º qualidade.

Data: 28/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05733472000177-1-000041/2024

Lote/Item: 1/4428664

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.000

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.177.919/0001-71 *VENCEDOR*	NORTE DISTRIBUIDORA LIMITADA	R\$ 10,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação hospitalar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Turiaçu-MA

Descrição: Quiabo. Frescos, frutos devem ter cor verde intensa, de primeira qualidade, em adequado estágio de maturação, consistência firme e de fácil corte, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniform - Quiabo. Frescos, frutos devem ter cor verde intensa, de primeira qualidade, em adequado estágio de maturação, consistência firme e de fácil corte, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes e sem manchas escuras, entregues com as características organolépticas mantidas, em condições adequadas para o consumo imediato, sem sujidades, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência, fornecimento por kg. Embalagem: Deverão ser acondicionados em embalagens novas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto, rotuladas ou etiquetadas, em lugar de fácil visualização e de difícil remoção, com validade mínima de 15 dias. Entrega semanal.

Data: 06/05/2024 16:23

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 63451363000163-1-000028/2024

Lote/Item: 1/74

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.212.691/0001-92 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 10,16

Item 19: VINAGREIRA

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	VINAGREIRA In natura, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURILANDIA

Data: 17/04/2024 08:28

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Descrição: VINAGREIRA Com folhas viçosas e coloração e tamanho uniformes, típicos da variedade, livre de resíduos de fertilização, colheita recente. - VINAGREIRA Com folhas viçosas e coloração e tamanho uniformes, típicos da variedade, livre de resíduos de fertilização, colheita recente.

Identificação: 01612533000197-1-000009/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 20/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: UNID. DE 100G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.042.672/0001-86 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO QUILOMBOLA DO POVOADO TURIMIRIM	R\$ 3,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRO

Data: 02/04/2024 14:38

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Descrição: Vinagreira - Folhas Verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno. - Vinagreira - Folhas Verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno.

Identificação: 06137293000130-1-000014/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 149

Unidade: Maço

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.001.668/9252-14 *VENCEDOR*	ADELIA PEREIRA DA SILVA	R\$ 3,03
00.098.081/2413-53	EGNALDO FERREIRA DA COSTA	R\$ 3,03



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS	Data: 09/03/2024 23:15
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Ensino de Presidente Vargas-MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Vinagreira - Vinagreira	SRP: SIM
	Identificação: 06124739000191-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/89
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: MAÇO
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.659.394/0001-90 *VENCEDOR*	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,90

Item 20: BOLO SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	BOLO SIMPLES Caseiro dentro do prazo de validade - com aspecto fresco e acondicionado em recipientes/embalagens devidamente fechados. Fatia média de 100g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA	Data: 19/09/2024 14:29
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BOLO SIMPLES, DIVERSIFICADOS. - BOLO SIMPLES, DIVERSIFICADOS.	SRP: SIM
	Identificação: 01800242000122-1-000027/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.955
	Unidade: PEDAÇO
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.232.444/0001-30 *VENCEDOR*	R.A. & N.S. ATACADISTA LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para fornecimento de gêneros alimentícios e lanches diversos, a serem servidos em atividades dos departamentos da Prefeitura Municipal, pelo período de 12 meses
Descrição: Lote 3 - BOLO SIMPLES Bolo simples de amendoim; (Pedaço) - Lote 3 - BOLO SIMPLES Bolo simples de amendoim; (Pedaço)

Data: 28/05/2024 10:33
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46248837000155-1-000331/2024
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Homologação: 13/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 780
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.905.249/0001-40 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA	R\$ 2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.254.875/0001-60
Órgão: PM DE NOVO HAMBURGO
Objeto: Aquisição de 21.500 lanches para suprir as necessidades dos abrigos para desalojados da enchente de maio de 2024, tudo, para atender o Decreto de Emergência nº 11.249/2024.
Descrição: Fatia de bolo 100g - Fatia de bolo 100g

Data: 28/05/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 53400-132-2024-PRD
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 28/05/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 3.000
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.684.126/0001-88 *VENCEDOR*	F & M PANIFICACAO LTDA	R\$ 3,40

Item 21: BOLO DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Unidades	BOLO DE TAPIOCA Caseiro dentro do prazo de validade - com aspecto fresco e acondicionado em recipientes/embalagens devidamente fechados. Fatia média de 100g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: BOLO SIMPLES, DIVERSIFICADOS. - BOLO SIMPLES, DIVERSIFICADOS.

Data: 19/09/2024 14:29
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01800242000122-1-000027/2024
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 12/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.955
Unidade: PEDAÇO
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.232.444/0001-30 *VENCEDOR*	R.A. & N.S. ATACADISTA LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para fornecimento de gêneros alimentícios e lanches diversos, a serem servidos em atividades dos departamentos da Prefeitura Municipal, pelo período de 12 meses
Descrição: Lote 3 - BOLO SIMPLES Bolo simples de amendoim; (Pedaço) - Lote 3 - BOLO SIMPLES Bolo simples de amendoim; (Pedaço)

Data: 28/05/2024 10:33
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46248837000155-1-000331/2024
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Homologação: 13/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 780
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.905.249/0001-40 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA	R\$ 2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.254.875/0001-60
Órgão: PM DE NOVO HAMBURGO
Objeto: Aquisição de 21.500 lanches para suprir as necessidades dos abrigos para desalojados da enchente de maio de 2024, tudo, para atender o Decreto de Emergência nº 11.249/2024.
Descrição: Fatia de bolo 100g - Fatia de bolo 100g

Data: 28/05/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 53400-132-2024-PRD
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 28/05/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 3.000
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.684.126/0001-88 *VENCEDOR*	F & M PANIFICACAO LTDA	R\$ 3,40





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 17/01/2025 15:58:28 Acessar a fonte aqui
2 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 20/01/2025 08:45:01 Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 20/01/2025 08:57:26 Acessar a fonte aqui
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 17/01/2025 15:34:59 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Estreito/MA 177.53.116.58:5656/transparencia/	Data: 20/01/2025 10:11:56 Acessar a fonte aqui
6 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 17/01/2025 16:46:52 Acessar a fonte aqui

